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Die wichtigsten Soft Skills von Fachkräften für Arbeitssicherheit
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Motivation, Eigen-
initiative, Engagement

Verantwortungsbewusstsein, eigen-
verantwortlich, professionell

Selbstständigkeit, selbst-
ständige Arbeitsweise

Kommunikationsstärke,
Kommunikationsfähigkeit

Teamfähig, kooperativ

Strukturiertes Denken und
Arbeiten, Zielorientierung

Reisebereitschaft

Service-, Kunden-, Dienst-
leistungsorientierung

Flexibilität (zeitlich etc.)

Verlässlichkeit, Zuverlässigkeit 19,9 %

21,5 %

23,5 %

25,5 %

35,9 %

37,8 %

43,4 %
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47,8 %


